
Europass
dodatek  k  d ip lomu

2 4 . 4 . 2 0 1 9



Obsah prezentace

Europass – dodatek k diplomu

výhody 

Vydávání dodatků k diplomu
VOŠ, VŠ

Statistiky VOŠ

Elektronické vydávání 
a poptávka po změnách



Výhody dodatku k diplomu

▪ podrobné informace o získané kvalifikaci a obsahu 
dosaženého vzdělání

▪ porozumění a transparentnost pro zaměstnavatelé 
a další studium

▪ prezentace absolventa, VŠ, VOŠ

▪ v cizím jazyce 



Vydávání dodatku k diplomu

▪ Vysoké školy

Od roku 2006 na základě novely zákona o VŠ č. 552/2005 Sb.

▪ Vyšší odborné školy

více než 85 %, přestože ze zákona tuto povinnost nemají

VOŠ mohou pro vydávání dodatku využít program Bakaláři nebo 
formuláře, které připravilo Národní centrum Europass, včetně 
doporučení a pokynů pro zpracování



3967 3900 3842

3399 3306 3280

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2016 2017 2018

Počty vydaných Europass - dodatků 
k diplomu VOŠ v letech 2016 -2018

celkem absolventů vydané E-DD



Humanitní
30%

Ekonomická
20%

Technická
8%

Zdravotnická
39%

Zemědělská
3%

Vydané Europass – dodatky k diplomu VOŠ v roce 2018 
dle sekcí 



Současný trend:

▪ vydávat 
elektronicky (PDF)

Poptávka po změnách:

▪ záznam praxe do 
dodatku k diplomu 
VOŠ

www.europass.cz

http://www.europass.cz/


Děkuji

za pozornost



Národní

centrum 

Europass

europass@nuv.cz

www.europass.cz

www.facebook.com/europass.cr

mailto:europass@nuv.cz
http://www.europass.cz/

